
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: C082608D-6294C489-43102526-831A55FF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA 

PORTARIA Nº 195, DE 23 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando o processo eleitoral para eleição de
membros representantes dos servidores docentes e técnico-administrativos, e do corpo discente
dos cursos técnicos, de graduação e de pós-graduação, do Conselho de Gestão do Campus
Colatina, deflagrado pela Portaria nº 68, de 04.03.2022, desta Direção-Geral, bem como a
designação de FCC referente aos Cursos Concomitantes,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar a nova composição do Conselho de Gestão do Ifes Campus
Colatina para 2022-2023:

Diretor Geral e Presidente do Conselho:
OCTAVIO CAVALARI JUNIOR, matrícula SIAPE 1652521;

Chefe de Gabinete da Diretoria-geral e Secretária do Conselho:
LAILA CAETANO BONJARDIM, matrícula SIAPE 2765436;

Coordenador de Comunicação Social e Eventos:
FABRICIO MORAES CUNHA, matrícula SIAPE 1483010;

Coordenadora Geral de Gestão de Pessoas:
ADRIANA RIBEIRO MENEGASSI, matrícula SIAPE 1592521;

Coordenador de Tecnologia da Informação:
VANDER LUIZ FALQUETO, matrícula SIAPE 270644;

Diretora de Ensino:
ELIZABETE GERLANIA CARON SANDRINI, matrícula SIAPE 1847806;

Coordenadora Geral de Ensino:
MONICA COSTA ARREVABENI, matrícula SIAPE 1465709;

Coordenador Geral de Assistência à Comunidade:
MARCELO MOREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE 1815383;

Diretor de Administração e Planejamento:
WASLEY ANTONIO RONCHETTI, matrícula SIAPE 1889231;



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: C082608D-6294C489-43102526-831A55FF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

Diretor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão:
THIAGO CHIEPPE SAQUETTO, matrícula SIAPE 1676399;

Representante das Coordenadorias dos Cursos Técnicos Integrados:
FELIPE MORAIS ADDUM, matrícula SIAPE 1948320 - titular;
AILTON SOUZA DUARTE, matrícula SIAPE 1103793 - suplente;

Representante das Coordenadorias dos Cursos Técnicos Concomitantes:
JULIO CESAR GOLDNER VENDRAMINI, matrícula SIAPE 1954694 - titular;
LUISA MUYLAERT DE MENEZES PÓVOA, matrícula SIAPE 3132681 - suplente;

Representante das Coordenadorias dos Cursos Superiores:
IGOR CARLOS PULINI, matrícula SIAPE 2977008 - titular;
AMABELI DELL SANTO, matrícula SIAPE 2047034 - suplente;

Representante das Coordenadorias dos Cursos de Pós-Graduação:
ALEXTIAN BARTHOLOMEU LIBERATO, matrícula SIAPE 2630839 - titular;
IZABEL MARIA LAEBER, matrícula SIAPE 1626108 - suplente;

Representante dos Servidores Docentes:
MAURÍCIO SOARES DO VALE, matrícula SIAPE 1191828 - titular;
DAVID PAOLINI DEVELLY, matrícula SIAPE 1367567 - suplente;

Representante dos Servidores Técnico-Administrativos:
JOEL ROGERIO, matrícula SIAPE 270650 - titular;
RODRIGO LORENCINI, matrícula SIAPE 1788471 - suplente;

Representante dos Discentes dos Cursos Técnicos:
KAUAN GAMA DALMASIO, matrícula 2020117160224 - titular;
ARTHUR MATIAS CHAGAS, matrícula 20201TIMA0259 - suplente;

Representante dos Discentes dos Cursos Superiores:
HENRIQUE ALMEIDA DE OLIVEIRA, matrícula 2021122760046 - titular;
EDUARDO HELKER HACKBART, matrícula 20201ADM0087 - suplente;

Representante dos Discentes dos Cursos de Pós-Graduação:
STELAMARIS ZIMERER, matrícula 20212ECN0095 - titular; e
GABRIELA ZANONI ROGERIO, matrícula 20221PTCO0182 - suplente.

Art. 2º Atribuir carga horária semanal de até 02 (duas) horas para o presidente, e de
até 01 (uma) hora para os demais membros, e o prazo de vigência desta composição/portaria
até 22.05.2023.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral


		2022-05-23T11:28:15-0300




